
令和 2年 4月 1日 

利用者・関係者各位 

株式会社サロンオールディーズ 

介護予防運動デイサービス 

リハサロン鳥越 

 

【新型コロナウイルスの感染防止対策に関して】 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関しましてリハサロン鳥越では４月１日より、感染 

拡大防止の為、下記の対策を実施致します。 

ご利用者様、ご家族様、ご関係者様にはご不便お掛け致しますが、感染防止に対するご理解

とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

＜ご利用者様に関して＞ 

①永寿総合病院 関連について 

３月１日（日）から３月２４日（火）の期間に永寿総合病院を受診等して 

いらっしゃるご利用者様のデイサービスのご利用を、４月３０日まで自粛頂きたく思いま

す。 

②ご利用前の検温 

 デイサービスご利用前にご自宅で体温を計測して頂き、発熱が認められる場合は原則とし

てご利用をお控え頂きます。 

＜事業所内に関して＞ 

①消毒・清掃 

 事業所内の衛生面は、利用後に消毒を徹底致します。 

②換気 

室内２４時間換気を稼働させ換気に努め、午前・午後共に利用終了時には窓を開け換気を

徹底致します。 

＜職員に関して＞ 

①体調管理 

職員は出勤前に体温を計測し、発熱等の症状が無いことを確認した上で、勤務致します。 

②衛生管理 

勤務中はマスクを着用、手指消毒をして勤務致します。 

 

４月１日現在、上記対策を講じ通常運営致しますが、今後国の方針及び台東区の指導等に

より変更が生じた場合は、各行政の指導に従うことと致します。 

敬具 


